[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ
___________________ 2024 г.                                                                                       № ________
Томская область

г. Кедровый
О внесении изменения в решение Думы города Кедрового от 23.09.2021 №43
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В целях совершенствования правового регулирования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 23.09.2021 № 43 (далее - Положение), следующие изменения:

1) Пункт 25 Положения дополнить абзацем:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее – заявление контролируемого лица).
Контролируемый орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля по основаниям, предусмотренным частью 12 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», о чем уведомляет контролируемое лицо.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;
2) Пункт 27 Положения дополнить абзацем:
«В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание6 об устранении выявленных нарушений.
Оценка исполнения предписаний, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, осуществляется только посредством проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.ru
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                  Л.В.Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева